
UCHWAŁA NR LVIII.749.2017
RADY MIASTA ZIELONA GÓRA

z dnia 31 października 2017 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
w rejonie ul. Ochla-Kożuchowska w Zielonej Górze.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz.1875), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017r. poz. 1073 z późn. zm.1)) 
oraz po stwierdzeniu, że plan nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Zielona Góra uchwalonego uchwałą nr LVI/332/06 Rady 
Gminy Zielona Góra z dnia 5 października 2006 r. z późn. zm.2)    uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1
Przepisy ogólne

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
w rejonie ul. Ochla-Kożuchowska  w Zielonej Górze, zwany dalej planem.

1. Załącznikami do niniejszej uchwały są:

1) załącznik nr 1 – rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący integralną część uchwały;

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu;

3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

2. Niniejsza uchwała jest zgodna z uchwałą nr XXII.194.2015 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 
29 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ul. Ochla-Kożuchowska  w Zielonej Górze.

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają:

1) dach płaski – dach o spadku do 12º; 

2) garaż nadziemny – jedno- lub wielostanowiskowy wolno stojący lub przylegający do innego obiektu 
budynek garażowy lub zespół garaży;

3) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia, która ogranicza obszar przeznaczony pod realizację 
zabudowy kubaturowej nadziemnej, przy czym:

a) nie dotyczy ona elementów takich jak: schody, podesty, pochylnie, zadaszenia, gzymsy, 
dekoracje, obiekty związane z infrastrukturą techniczną,

b) elementy takie jak strefy wejściowe, wykusze mogą wystawać poza tę linię nie więcej niż 2m;

4) przepisy odrębne – przepisy obowiązujących ustaw wraz z aktami wykonawczymi oraz akty prawne 
organów miasta;

5) przeznaczenie podstawowe – obowiązujące przeznaczenie wraz z funkcjami i obiektami 
towarzyszącymi, odnoszące się do min. 70% powierzchni każdej nieruchomości i powierzchni 
całkowitej wszystkich obiektów istniejących i projektowanych położonych w jej granicach;

6) przeznaczenie uzupełniające – przeznaczenie, które może uzupełniać lub wzbogacać 
przeznaczenie podstawowe i nie może być realizowane bez przeznaczenia podstawowego; 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017. poz. 1566.
2) Wymieniona uchwała została zmieniona uchwałą Rady Gminy Zielona Góra nr XXX/239/09 z dnia 22 czerwca 2009r. i nr 

LIII.417.2014 z dnia 18 czerwca 2014r.

Strona 1



7) usługi lub zabudowa usługowa – usługi, sklasyfikowane w Polskiej Klasyfikacji Działalności, służące 
działalności z zakresu:

a) handlu detalicznego o powierzchni sprzedaży do 2000m2, 

b) gastronomii,

c) finansów i ubezpieczeń,

d) obsługi rynku nieruchomości,

e) administrowania,

f) edukacji,

g) opieki zdrowotnej, z wyłączeniem szpitali,

h) kultury, rekreacji,

i) informacji,

j) pozostałej działalności usługowej, tj.:

- działalności organizacji członkowskich,

- naprawy i konserwacji komputerów i artykułów użytku osobistego i domowego,

- fryzjerstwa i zabiegów kosmetycznych,

- działalności związanej z poprawą kondycji fizycznej;

8) wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej – parametr określony w procentach będący ilorazem 
sumy wszystkich powierzchni terenów biologicznie czynnych położonych w granicach 
nieruchomości do jej powierzchni;

9) wskaźnik powierzchni zabudowy – parametr określony w procentach będący ilorazem sumy 
powierzchni zabudowy, liczonej na poziomie parteru w zewnętrznym obrysie murów wszystkich 
budynków położonych w granicach nieruchomości, do jej powierzchni;

10) wysokość zabudowy – parametr określający pionowy wymiar:

a) budynku - mierzony od poziomu terenu przy najniżej położonym głównym wejściu do budynku 
do najwyższego punktu dachu w przypadku dachów stromych, lub do attyki albo gzymsu 
w przypadku dachów płaskich,

b) wiaty - mierzony od najniższego poziomu terenu w rzucie wiaty do najwyższego punktu dachu.

§ 3. 1. Na rysunku planu obowiązującymi oznaczeniami są:

1) granice obszaru objętego planem miejscowym;

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) symbole przeznaczenia terenów;

5) przebieg komunikacji pieszej;

6) granice stref technicznych.

2. Pozostałe, niewymienione w ust. 1 elementy rysunku planu mają charakter informacyjny i nie 
są ustaleniami planu.

§ 4. W granicach obszaru objętego planem nie występują:

1) obiekty podlegające ochronie, tereny górnicze, a także obszary szczególnego zagrożenia 
powodzią, obszary osuwania się mas ziemnych, krajobrazy priorytetowe określone w audycie 
krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa;

2) tereny ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr 
kultury współczesnej;

3) przestrzenie publiczne w rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

Strona 2



§ 5. 1. Ustalenia ogólne zawarte w rozdz. 1 – 8 obowiązują dla całego obszaru objętego planem, 
chyba że ustalenia szczegółowe dla konkretnych terenów stanowią inaczej.

2. Ustalenia planu definiowane dla terenu wydzielonego liniami rozgraniczającymi obowiązują dla 
każdej nieruchomości położonej w jego granicach, chyba że ustalenia szczegółowe dla konkretnych 
terenów stanowią inaczej.

3. Do odczytywania odległości od wyznaczonych na rysunku planu linii, jako punkt odniesienia 
przyjmuje się oś danej linii.

Rozdział 2
Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz zasady kształtowania krajobrazu

§ 6. 1. Ustala się ogólne zasady w zakresie zagospodarowania terenu, zgodnie z którymi:

1) nakazuje się stosowanie rozwiązań technicznych i architektonicznych umożliwiających osobom 
z różnego typu niepełnosprawnością dostęp do obiektów użyteczności publicznej,

2) zakazuje się lokalizacji:

a) obiektów i urządzeń o wysokości równej i wyższej od 50m ponad poziom terenu,

b) masztów kratowych,

c) tymczasowych wolno stojących kiosków usługowo – handlowych,

d) magazynów, składów, baz,

e) stacji paliw, myjni samochodowych,

f) obiektów związanych z handlem hurtowym,

g) obiektów związanych z naprawą pojazdów samochodowych;

3) dopuszcza się:

a) lokalizację funkcji i obiektów towarzyszących zamierzeniu inwestycyjnemu takich jak:

- powierzchnie jezdne, postojowe, piesze i rowerowe,

- parkingi,

- zieleń,

- podjazdy, schody, rampy, podesty, tarasy, miejsca na odpady komunalne, wiaty, zadaszenia, 
ogrodzenia, mała architektura, place zabaw i rekreacji,

- tablice i urządzenia reklamowe,

- obiekty, sieci, przyłącza i urządzenia związane z infrastrukturą techniczną,

b) zastosowanie indywidualnej intensywności zabudowy, przy zachowaniu parametrów 
i wskaźników zabudowy i zagospodarowania terenu określonych w ustaleniach szczegółowych.

2. W zakresie usytuowania obiektów budowlanych, kolorystyki oraz pokrycia dachów:

1) nakazuje się stosowanie na dachach stromych pokrycia w odcieniach brązu, czerwieni i szarości,

2) zakazuje się stosowania jako materiałów zewnętrznych blach trapezowych, blach falistych, 
materiałów sztucznych.

3. W zakresie podziałów nieruchomości:

1) nakazuje się zachowanie ustaleń zawartych w rozdz. 6;

2) zakazuje się dzielenia działek na terenach zieleni urządzonej, oznaczonych na rysunku planu 
symbolem ZP1.

§ 7. W planie wskazuje się przebieg komunikacji pieszej, który tworzy system komunikacyjny 
ogólnodostępny do zachowania w projektach zagospodarowania terenu.

Strona 3



Rozdział 3
Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu

§ 8. 1. Ustala się ogólne zasady ochrony środowiska, zgodnie z którymi:

1) zakazuje się lokalizacji inwestycji stanowiących przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko, z wyłączeniem inwestycji celu publicznego;

2) dopuszcza się realizację przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko, w ramach określonego w planie przeznaczenia oraz funkcji i obiektów 
towarzyszących.

2. W zakresie ochrony powietrza przed zanieczyszczeniem nakazuje się stosowanie w celach 
grzewczych paliw gwarantujących zachowanie dopuszczalnych stężeń lub wartości odniesienia 
emitowanych zanieczyszczeń w powietrzu.

3. W zakresie ochrony przed hałasem:

1) plan przewiduje tereny do faktycznego zagospodarowania na cele mieszkaniowe,  mieszkaniowo-
usługowe i rekreacyjno – wypoczynkowe;

2) w przypadku lokalizacji obiektów przeznaczonych na stały lub czasowy pobyt dzieci i młodzieży 
na terenach o innych przeznaczeniach, w celu zapewnienia właściwej ochrony przed hałasem 
wymaga się stosowanie rozwiązań technicznych zapewniających właściwe warunki akustyczne 
w tych obiektach;

3) nakazuje się w przypadku przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu, lokalizację ekranów 
akustycznych i innych rozwiązań technicznych zapewniających właściwe warunki akustyczne.

4. W zakresie ochrony powierzchni ziemi oraz ochrony środowiska przed odpadami:

1) nakazuje się gromadzenie i usuwanie odpadów komunalnych zgodnie z regulacjami 
obowiązującymi w mieście;

2) zakazuje się lokalizacji funkcji związanych ze składowaniem, utylizacją lub przetwarzaniem 
odpadów.

5. W zakresie ochrony wód przed zanieczyszczeniem:

1) nakazuje się zabezpieczenie terenów przed przenikaniem zanieczyszczeń do gruntu zgodnie 
z przepisami odrębnymi;

2) zakazuje się:

a) prowadzenia gospodarki, mogącej mieć negatywny wpływ na wody gruntowe,

b) odprowadzania do gruntu wód wykorzystywanych w pompach ciepła.

6. Obszar objęty planem znajduje się w obrębie wyznaczonego w Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zielona Góra, obszarze chronionego 
krajobrazu kulturowego, na którym obowiązują zasady zagospodarowania terenu zgodnie 
z ustaleniami zawartymi w Rozdziale 10.

Rozdział 4
Granice i sposoby zagospodarowania terenów podlegających ochronie, na podstawie 

odrębnych przepisów

§ 9. 1. Teren objęty planem znajduje się na obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
Nr 301 – Pradolina Zasieki–Nowa Sól.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 określa się warunki realizacji zamierzenia inwestycyjnego, 
dla którego obowiązują nakazy, zakazy, ograniczenia i dopuszczenia wynikające z przepisów 
odrębnych.

§ 10. 1. Teren objęty planem znajduje się na obszarze chronionego krajobrazu „23 – Dolina 
Śląskiej Ochli”.

Strona 4



2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowiązują przepisy zawarte w Rozporządzeniu 
Nr 3 Wojewody Lubuskiego z dnia 17 lutego 2005r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu 
(Dz. U. Woj. Lubus. Nr 9, poz. 172 z dnia 28 lutego 2005r.) oraz nakazy, zakazy, ograniczenia 
i dopuszczenia wynikające z przepisów odrębnych.

Rozdział 5
Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości

§ 11. Ustala się zasady i warunki scalenia i podziału nieruchomości:

1) dla wszystkich powstałych w wyniku podziału samodzielnych działek budowlanych należy zapewnić 
dostęp do infrastruktury technicznej i do dróg;

2) należy uwzględnić istniejące i projektowane uzbrojenie techniczne, z zachowaniem stref 
technicznych, określonych przepisami odrębnymi;

3) dopuszcza się wydzielanie działek pod realizację obiektów infrastruktury technicznej 
z zapewnieniem dojazdu do ich obsługi;

4) w przypadku wydzielania działek zabudowanych należy uwzględnić określone dla poszczególnych 
terenów parametry i wskaźniki zabudowy i zagospodarowania terenu;

5) plan nie określa kąta położenia granic działek skrajnie położonych przy drogach z placem do 
zawracania oraz w miejscu zakrętów.

Rozdział 6
Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym 

zakaz zabudowy

§ 12. 1. Ustala się dla istniejących sieci strefy techniczne o szerokościach uzależnionych od 
średnicy i typu sieci, zgodnie z przepisami odrębnymi, w granicach których:

1) zakazuje się:

a) lokalizacji obiektów kubaturowych niezwiązanych z obsługą sieci,

b) nasadzeń trwałych;

2) dopuszcza się realizację:

a) komunikacji, w tym miejsc postojowych,

b) zieleni niskiej,

c) obiektów małej architektury nietrwale związanej z gruntem.

2. Dla istniejącej napowietrznej linii energetycznej średniego napięcia SN-15kV – ustala się strefę 
techniczną o szerokości 6m z każdej strony, od osi linii.

3. Dla istniejącej magistrali wodociągowej Ø160 – ustala się strefę techniczną o szerokości 3m 
z każdej strony, od osi linii.

4. W przypadku likwidacji sieci wyznaczone na rysunku planu strefy techniczne przestają 
obowiązywać.

Rozdział 7
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej

§ 13. 1. W zakresie systemu komunikacji obszaru objętego planem:

1) ustala się podstawową obsługę komunikacyjną poprzez:

a) drogę publiczną zlokalizowaną poza granicami planu, tj. ul. Ochla-Kożuchowska,

b) drogi wewnętrzne oznaczone na rysunku planu symbolami KDW1-KDW3,

c) ciągi pieszo-jezdne oznaczone na rysunku planu symbolem KPJ;

2) dopuszcza się obsługę komunikacyjną poprzez wydzielone dojazdy o minimalnej szerokości 8m.

Strona 5



2. W zakresie systemu parkowania, w ramach realizowanych inwestycji na terenie, nakazuje się 
realizację miejsc postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową dla osób 
niepełnosprawnych:

1) w ramach budowanych parkingów na terenach innych niż drogowe, w ilości minimum 1 miejsce na 
każde rozpoczęte 10 miejsc, przy czym obowiązek realizacji pierwszego miejsca następuje 
powyżej 10 stanowisk postojowych;

2) na terenach drogowych - zgodnie z przepisami odrębnymi.

§ 14. 1. Ustala się ogólne zasady uzbrojenia obszaru objętego planem, zgodnie z którymi:

1) nakazuje się w przypadku planowania prac związanych z remontem, przebudową lub budową 
nowych elementów infrastruktury technicznej, zachowanie stref technicznych od pozostałych 
elementów uzbrojenia, budynków, budowli i elementów zagospodarowania, zgodnie z pozostałymi 
ustaleniami planu oraz przepisami odrębnymi;

2) zakazuje się:

a) realizacji napowietrznych sieci uzbrojenia technicznego,

b) lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 
przekraczającej:

- 40 kW w przypadku energii wiatrowej,

- 100 kW w pozostałych przypadkach;

3) dopuszcza się:

a) dzielenie działek pod infrastrukturę techniczną,

b) realizację nowych sieci, urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej na terenach o dowolnym 
przeznaczeniu, a także przebudowę i rozbudowę istniejących, przy czym ich lokalizacja 
nie może ograniczać możliwości zagospodarowania terenu zgodnie z przeznaczeniem.

2. W zakresie zaopatrzenia w wodę:

1) ustala się:

a) pokrycie zapotrzebowania z sieci wodociągowej,

b) pokrycie zapotrzebowania do celów przeciwpożarowych, zgodnie z przepisami odrębnymi;

2) dopuszcza się indywidualne ujęcia wód podziemnych w przypadku braku możliwości technicznych 
podłączenia do sieci wodociągowej.

3. W zakresie odprowadzania ścieków bytowych, komunalnych:

1) ustala się docelowe odprowadzenie ścieków do sieci kanalizacyjnej, zgodnie z przepisami 
odrębnymi;

2) dla terenów o funkcji usługowej odprowadzenie ścieków do sieci kanalizacyjnej, po spełnieniu 
parametrów zgodnie z przepisami odrębnymi;

3) dopuszcza się do czasu realizacji sieci kanalizacji sanitarnej realizację zbiorników bezodpływowych.

4. W zakresie odprowadzenia wód opadowych i roztopowych:

1) ustala się:

a) docelowe odprowadzenie wód z terenów utwardzonych do sieci kanalizacji deszczowej, zgodnie 
z przepisami odrębnymi,

b) kształtowanie powierzchni działek w sposób zabezpieczający sąsiednie tereny i drogi przed 
spływem wód opadowych,

c) odprowadzenie wód do systemu kanalizacji, zgodnie z przepisami odrębnymi:

- z dróg wewnętrznych i ciągów pieszo-jezdnych,

- z placów manewrowych w przypadku realizacji usług;

2) dopuszcza się:

Strona 6



a) odprowadzanie wód opadowych z połaci dachowych do gruntu,

b) zagospodarowanie wód na terenie własnym inwestora,

c) budowę podziemnych zbiorników przetrzymujących oraz zastosowanie innych rozwiązań 
technicznych pozwalających na spowolnienie zrzutu wody do kanalizacji.

5. W zakresie gromadzenia i usuwania odpadów bytowych i komunalnych ustala się usuwanie 
odpadów, ze szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych, zgodnie z przepisami 
odrębnymi.

6. W zakresie zaopatrzenia w gaz ustala się zaopatrzenie z dystrybucyjnej sieci gazowej lub 
indywidualne zaopatrzenie w gaz płynny.

7. W zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala się zaopatrzenie z sieci ciepłowniczej lub 
z indywidualnych źródeł energii cieplnej.

8. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną:

1) ustala się zasilanie z sieci elektroenergetycznej lub ze źródeł energii;

2) zakazuje się lokalizacji instalacji odnawialnych źródeł energii służących do przetwarzania biomasy, 
biogazu, biogazu rolniczego oraz biopłynów.

9. W zakresie sieci teletechnicznych ustala się zapewnienie dostępu do obiektów i sieci 
teletechnicznych.

Rozdział 8
Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów

§ 15. W obszarze objętym planem, do czasu realizacji przeznaczenia ustalonego w zapisach 
planu dopuszcza się:

1) utrzymanie dotychczasowego sposobu użytkowania terenu;

2) lokalizację miejsc postojowych naziemnych;

3) wykorzystanie terenu pod place, zieleń urządzoną;

4) realizację obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej oraz obiektów stanowiących zaplecze 
budowy dla realizowanej inwestycji.

Rozdział 9
Stawki procentowe

§ 16. Ustala się stawkę procentową służącą naliczaniu opłaty, o której mowa 
w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30 % wzrostu 
wartości nieruchomości. 

Rozdział 10
Przeznaczenie terenów i szczegółowe ustalenia oraz parametry i wskaźniki kształtowania 

zabudowy oraz zagospodarowania terenów

§ 17. 1.  Wyznacza się tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone na rysunku 
planu symbolami MN1 i MN2, dla których ustala się przeznaczenie:

1) podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca;

2) uzupełniające – usługi lokalizowane w budynku przeznaczenia podstawowego.

2. Dla terenów, o których mowa w ust.1:

1) nakazuje się uwzględnienie wskazanych na rysunku planu nieprzekraczalnych linii zabudowy od 
terenów KDW1, KDW2 i KDW3 – w odległości 6m,

2) zakazuje się budowy wolnostojących garaży powyżej dwóch stanowisk.

3. Określa się następujące parametry i wskaźniki zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy – 30%;

2) minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej – 30%;

Strona 7



3) wysokość zabudowy dla:

a) budynków przeznaczenia podstawowego –  do 2 kondygnacji nadziemnych, nie wyższa niż 9m,

b) pozostałych obiektów – 1 kondygnacja nadziemna, nie wyższa niż 5m;

4) w zakresie geometrii dachów:

a) dla terenów MN1 – dachy dwu- lub wielospadowe o nachyleniu głównych połaci dachowych od 
25° do 45°,

b) dla terenów MN2:

- dachy płaskie,

- dachy dwu- lub wielospadowe o nachyleniu głównych połaci dachowych od 25° do 45°;

5) minimalny wskaźnik ilości miejsc postojowych:

a) 2 miejsca na 1 lokal mieszkalny,

b) 1 miejsce na każde rozpoczęte 100 m2 powierzchni użytkowej usług;

6) minimalna powierzchnia i szerokość frontu nowo wydzielanych działek budowlanych odpowiednio – 
900m² i 20m.

§ 18. 1.  Wyznacza się tereny zabudowy jednorodzinnej mieszkaniowo-usługowej, oznaczone na 
rysunku planu symbolem MN/U, dla których ustala się przeznaczenie podstawowe:

1) zabudowa jednorodzinna wolnostojąca mieszkaniowo – usługowa;

2) zabudowa usługowa.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1:

1) nakazuje się uwzględnienie wskazanych na rysunku planu nieprzekraczalnych linii zabudowy:

a) od terenów KDW1, KDW3 i KPJ – w odległości 6m,

b) od terenu drogi zlokalizowanej poza granicami planu, tj. ul. Ochla– Kożuchowska – w odległości 
13m;

2) zakazuje się budowy wolnostojących garaży powyżej dwóch stanowisk;

3) dopuszcza się realizację garaży nadziemnych i budynków gospodarczych zlokalizowanych 
w odległości minimum 15m od linii rozgraniczających od terenu drogi zlokalizowanej poza 
granicami planu, tj. ul. Ochla-Kożuchowska.

3. Określa się następujące parametry i wskaźniki zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy – 30%;

2) minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej – 30%;

3) wysokość zabudowy dla:

a) budynków przeznaczenia podstawowego – do 2 kondygnacji nadziemnych, nie wyższa niż 9m,

b) pozostałych obiektów – 1 kondygnacja nadziemna, nie wyższa niż 5m;

4) w zakresie geometrii dachu:

a) dachy płaskie,

b) dachy o kącie nachylenia głównych połaci dachowych od 25º do 45º;

5) minimalny wskaźnik ilości miejsc postojowych:

a) 2 miejsca na 1 lokal mieszkalny,

b) 1 miejsce na każde rozpoczęte 100 m2 powierzchni użytkowej usług,

c) 1 miejsce na 6 miejsc konsumpcyjnych, w przypadku usług gastronomii;

6) minimalna powierzchnia i szerokość frontu nowo wydzielanych działek budowlanych odpowiednio – 
1000 m² i 20 m.

Strona 8



§ 19. 1.  Wyznacza się tereny o przeznaczeniu podstawowym – zieleń urządzona, oznaczone na 
rysunku planu symbolem ZP1.

2. Dla terenów, o których mowa w ust.1:

1) zakazuje się:

a) realizacji miejsc postojowych,

b) lokalizacji obiektów kubaturowych, w tym również tymczasowych, z zastrzeżeniem pkt 2 lit. e,

c) utwardzania terenu, z wyjątkiem niezbędnego do realizacji obiektów i urządzeń, o których mowa 
w pkt 2;

2) dopuszcza się:

a) place gier, zabaw, odpoczynku,

b) tablice informacyjne, związane z funkcją dydaktyczno- rekreacyjną,

c) urządzenia rekreacyjne i sportowe,

d) grodzenie w granicach terenów wydzielonych zorganizowanych miejsc spotkań i odpoczynku, 
placów  zabaw z jednoczesnym zagwarantowaniem im ogólnodostępności,

e) lokalizację obiektów infrastruktury technicznej, wraz z realizacją dojść i dojazdów.

3. Określa się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej – 60%.

§ 20. 1.  Wyznacza się teren o przeznaczeniu podstawowym – zieleń urządzona – teren 
zadrzewiony, oznaczony na rysunku planu symbolem ZP2.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1:

1) zakazuje się:

a) realizacji miejsc postojowych,

b) lokalizacji obiektów kubaturowych, w tym również tymczasowych, z zastrzeżeniem pkt 2 lit. c,

c) utwardzania terenu, z wyjątkiem niezbędnego do realizacji obiektów i urządzeń, o których mowa 
w pkt 2 lit. b i c;

2) dopuszcza się:

a) grodzenie i przyłączenie do zabudowy mieszkaniowej bez zmiany ich przeznaczenia,

b) przejazd do terenu MN1 dla terenów położonych po zachodniej stronie obszaru objętego 
planem, o maksymalnej szerokości 3m,

c) lokalizację obiektów infrastruktury technicznej wraz z realizacją dojść i dojazdów.

3. Określa się minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej – 70%.

§ 21. 1.  Wyznacza się tereny o przeznaczeniu podstawowym – drogi wewnętrzne, oznaczone 
na rysunku planu symbolami KDW1- KDW3.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 dopuszcza się realizację:

1) dróg w formie ciągów pieszo – jezdnych;

2) ścieżek rowerowych;

3) miejsc postojowych.

3. Ustala się szerokość w liniach rozgraniczających  dla:

1) dróg KDW1 – 10m;

2) dróg KDW2 – 8m;

3) dróg KDW3 –  fragment terenu na poszerzenie drogi przyległej zlokalizowanej poza zachodnią 
granicą planu.

Strona 9



§ 22. 1.  Wyznacza się tereny o przeznaczeniu podstawowym - ciągi pieszo-jezdne, oznaczone 
na rysunku planu symbolem KPJ.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 zakazuje się realizacji:

1) zabudowy kubaturowej;

2) miejsc postojowych.

3. Ustala się szerokość ciągu w liniach rozgraniczających – 6m.

Rozdział 11
Przepisy końcowe

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra.

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Zielona Góra.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Marcin Bogusław Pabierowski

Strona 10



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVIII.749.2017
Rady Miasta Zielona Góra

z dnia 31 października 2017 r.

Strona 11



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVIII.749.2017
Rady Miasta Zielona Góra

z dnia 31 października 2017 r.

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG
WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
DLA TERENU POŁOŻONEGO W REJONIE UL. OCHLA-KOŻUCHOWSKA W ZIELONEJ GÓRZE.

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. z 2017r. poz. 1073 z późn. zm.) rozstrzyga się uwagi wniesione do projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ul. Ochla-
Kożuchowska w Zielonej Górze, wyłożonego do publicznego wglądu dwukrotnie tj. w dniach
od 13 lutego do  6 marca 2017r. oraz w dniach od 17 sierpnia do 6 września 2017r.

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym do Prezydenta Miasta Zielona Góra w trakcie I-wyłożenia do publicznego wglądu,
wpłynęły 4 pisma zawierające uwagi. W trakcie II-wyłożenia do publicznego wglądu wpłynęły 2 pisma
zawierające uwagi. Część z  uwag uwzględniono w całości lub w części, natomiast pozostałe
odrzucono.

W stosunku do negatywnie lub w części negatywnie rozpatrzonych uwag przyjęto następujące
stanowisko:

Data wpływu uwagi: 14.03.2017r.

Składający uwagi: Józef Michał Kruk, Zielona Góra

reprezentowany przez: Rafał Berezowski, Zielona Góra.

Nieruchomość, której dotyczy uwaga: dz. 691/7 i 691/9 obr. 47, ul. Ochla-Kożuchowska.

Przeznaczenie nieruchomości w projekcie planu: MN1i MN2 – tereny zabudowy mieszkaniowej

jednorodzinnej; R1 i R2 – tereny rolnicze; KDW1 – KDW3 – tereny dróg wewnętrznych.

§ Treść uwagi: Ze względu na zaproponowany dziwny układ drogowy oraz na możliwości

finansowe średniej rodziny polskiej wnosimy aby powierzchnia wydzielonej minimalnej działki

wynosiła 800m², co umożliwi lepsze dopasowanie się podziałem do zaproponowanego układu

drogowego.

§ Rozstrzygnięcie: uwaga nieuwzględniona.

§ Uzasadnienie: Ustalenia planu miejscowego mają za zadanie m.in. wprowadzenie ładu

przestrzennego i zasad kształtowania przestrzeni. Określone w projekcie planu parametry

i wskaźniki zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym minimalna powierzchnia wydzielanych

działek, pozwolą na zachowanie walorów krajobrazowych oraz ładu przestrzennego.

Data wpływu uwagi: 14.03.2017r.

Składający uwagi: EUROHOME Sp. z o.o., ul. Armii Ludowej 2, 65-245 Zielona Góra.

Nieruchomość, której dotyczy uwaga: j.w.

Przeznaczenie nieruchomości w projekcie planu: j.w.

§ Treść uwagi: j.w.

§ Rozstrzygnięcie: j.w.

§ Uzasadnienie: j.w.

Strona 12



Data wpływu uwagi: 16.03.2017r.

Składający uwagi: Robert Pytkowski, Zielona Góra,

Marek Pytkowski, Zielona Góra,

Magdalena Pytkowska, Zielona Góra.

Nieruchomość, której dotyczy uwaga: dz. 691/7 i 691/9 obr. 47, ul. Ochla-Kożuchowska.

Przeznaczenie nieruchomości w projekcie planu: MN1i MN2 – tereny zabudowy mieszkaniowej

jednorodzinnej; MN/U – tereny zabudowy jednorodzinnej mieszkaniowo-usługowej; R1 i R2 –

tereny rolnicze; KDW1 – KDW3 – tereny dróg wewnętrznych.

§ Treść uwagi 1: Projekt planu nie odnosi się w żaden sposób do istniejącego na obszarze

opracowania podziału na działki, w tym drogi dojazdowe. Podział został zatwierdzony dnia

9.04.2015r. Brak jest również ustaleń planistycznych w zakresie szczegółowych zasad podziału

i scalania nieruchomości – art.15 ust.1 pkt.8 ustawy. W treści uchwały zawarto jedynie

ustalenia dotyczące podziału nieruchomości na działki budowlane. Wobec powyższego wnoszą

o uwzględnienie istniejącego podziału z ewentualnym uszczegółowieniem i dopracowaniem

rozwiązań przestrzennych. W obecnym stanie prawnym i faktycznym, istniejące przebiegi sieci

infrastruktury technicznej – magistrala wodociągowa i energia elektryczna – pokrywają się

z układem komunikacyjnym. W projekcie planu sieci te poprowadzono w obszarach zabudowy

mieszkaniowej. W przypadku sieci wodociągowej jest to środek kwartału zabudowy,

co w zasadniczy sposób ograniczy dostęp do tej sieci, wprowadzi ograniczenia na terenach

prywatnych, a co się z tym wiąże rodzi negatywne skutki dla finansów publicznych Gminy. Jest

to podstawowy błąd w projektowaniu zagospodarowania przestrzennego.

§ Rozstrzygnięcie: uwaga w części uwzględniona, w części nieuwzględniona.

§ Uzasadnienie: Sporządzając projekt planu, organ uwzględnił decyzję ustalającą warunki

zabudowy dla fragmentu terenu położonego przy ul. Ochla-Kożuchowska. Jednocześnie,

w związku z uwzględnieniem części uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu

projektu planu, zmianie ulegnie układ dróg, w szczególności zostanie dostosowany do

przebiegającej magistrali wodociągowej. W zapisach projektu planu określono szczegółowe

zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości oraz podano minimalną powierzchnię

i szerokość frontu nowo wydzielanych działek budowlanych. Scalenie i podział nieruchomości

to proces, który prowadzi do przekształcenia niekorzystnie ukształtowanych nieruchomości,

w celu umożliwienia ich wykorzystania i zainwestowania, zgodnie ze wskazaniem miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego, co nie ma miejsca na przedmiotowym terenie.

§ Treść uwagi 2: Granice opracowania planu przyjęto niezgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy, który

stanowi: „Plan miejscowy, w wyniku, którego następuje zmiana przeznaczenia gruntów rolnych

i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne, sporządza się dla całego obszaru wyznaczonego

w studium”. Obszar objęty przedmiotowym projektem planu jest mniejszy niż wyznaczony

w studium do objęcia planem miejscowym;

§ Rozstrzygnięcie: uwaga nieuwzględniona.

§ Uzasadnienie: Obszar objęty przedmiotowym projektem planu miejscowego nie został

Strona 13



wyznaczony w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jako

obszar wymagający zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i

nieleśne (o którym mowa w art. 10 ust. 2 pkt.9). Tereny objęte niniejszym projektem obejmują

grunty rolne klasy VI, które nie wymagały w dniu uchwalenia Studium uzyskania zgody na

zmianę sposobu użytkowania na cele nierolnicze. Tym bardziej nie wymagają uzyskania takiej

zgody w chwili, gdy po połączeniu w 2015 jednostek samorządu terytorialnego znajdują się

w granicach administracyjnych miasta. Nie ma zatem podstaw do kwestionowania granic

przyjętego do opracowywania planu miejscowego.

§ Treść uwagi 6: projektowanie tak dużego obszaru zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,

w obszarze znacznie oddalonym od terenów obsługi ludności, bez wskazania jakiegokolwiek

terenu związanego z zaspokojeniem podstawowych potrzeb mieszkańców w zakresie usług jest

także podstawowym błędem merytorycznym.

§ Rozstrzygnięcie: uwaga nieuwzględniona.

§ Uzasadnienie: W projekcie planu, wzdłuż ul. Ochla-Kożuchowska, wyznaczono tereny

oznaczone symbolem MN/U o przeznaczeniu podstawowym: 1) zabudowa jednorodzinna

wolnostojąca mieszkaniowo – usługowa; 2) zabudowa usługowa. Dodatkowo na terenach

oznaczonych symbolami MN1 i MN2 dopuszczono możliwość realizacji usług lokalizowanych

w budynku przeznaczenia podstawowego.

Data wpływu uwagi: 20.03.2017r.

Składający uwagi: Koło Łowieckie „OSTOJA” w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli

ul. Ochla-Ks. Wł. Terlikowskiego 17

66-006 Zielona Góra.

Nieruchomość, której dotyczy uwaga: dz. 691/7 i 691/9 obr. 47, ul. Ochla-Kożuchowska.

Przeznaczenie nieruchomości w projekcie planu: MN1i MN2 – tereny zabudowy mieszkaniowej

jednorodzinnej; MN/U – tereny zabudowy jednorodzinnej mieszkaniowo-usługowej; R1 i R2 –

tereny rolnicze; KDW1 – KDW3 – tereny dróg wewnętrznych.

• Treść uwagi: wnosi o wycofanie wniosku złożonego w dniu 9 lutego 2016r., jako niezasadnego

i niecelowego, a dotyczącego:

1. Działki 860/1, 860/2, 860/3 oraz 863 na południe od działek 691/7 i 691/9, które były porośnięte

gęstym zadrzewieniem i zakrzaczenie, a które zostało usunięte.

2. Działki 691/7, która w swojej południowej części była porośnięta gęstym zadrzewieniem

i zakrzeczeniem, a które również zostało usunięte.

3. Działki 880/1, która od strony południowo zachodniej stanowi ogrodzone pole uprawne.

4. Działki 860/2 oraz 860/3, na których od strony południowej wybudowano stawy hodowlane

i prace rozbudowujące wraz z infrastrukturą trwają nadal.

5. Działki 35 i 36 porośnięte były silnym zakrzaczeniem, które zostało usunięte, a grunt został

przywrócony do produkcji rolnej i planowane jest wybudowanie stałego ogrodzenia w celu ochron

drzew.

6. Działki 679/5, która od strony zachodniej stanowi ogrodzone w całości ogródki działkowe.

Strona 14



Miejsca te były miejscem stałego bytowania zwierzyny a co za tym idzie również przemieszczania się

w kierunku rezerwatu przyrody Zimna Woda i dalej w kierunku Zatonie-Drzonków-Sucha, naturalne

biotopy zostały zlikwidowane a zwierzyna zmieniła miejsce swojego bytowania.

§ Rozstrzygnięcie: uwaga w części uwzględniona, w części nieuwzględniona.

§ Uzasadnienie: W projekcie planu uwzględniono uwagę w zakresie zmiany przeznaczenia

terenów rolniczych na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Uwagę nie

uwzględniono w zakresie wycofania złożonego wniosku, o którym mowa, ponieważ stanowi

część dokumentacji planistycznej.

Wiceprzewodniczący Rady

Marcin Bogusław Pabierowski

Strona 15



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVIII.749.2017
Rady Miasta Zielona Góra

z dnia 31 października 2017 r.

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJI
Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH
GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH

PUBLICZNYCH

dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie
ul. Ochla-Kożuchowska w Zielonej Górze.

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu

przestrzennym określa się następujący sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury

technicznej, należących do zadań własnych miasta oraz zasady ich finansowania.

Z ustaleń zawartych w uchwale wynika, że nie przewiduje się budowy inwestycji z zakresu

infrastruktury technicznej, tj. dróg publicznych wraz z ich oświetleniem i powiązanych z nimi sieci

wodociągowych i kanalizacji sanitarnej i deszczowej, należących do zadań własnych gminy zgodnie

z art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r.

poz. 1875).

Wiceprzewodniczący Rady

Marcin Bogusław Pabierowski

Strona 16




